
UCHWAŁA NR LIII/519/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i  doradców zawodowych 

w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Krokowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 za zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91 d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1762 ze. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 
2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), po 
uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Gminy Krokowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w jednostkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Krokowa w wymiarze 22 godziny tygodniowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr L/445/2018 Rady Gminy Krokowa z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych w jednostkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Krokowa. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2DD156A-9724-4584-B5BF-201CEFE01B31. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) zmieniła brzmienie art. 42 ust. 7 w pkt. 3 lit b ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela poprzez dodanie nowego stanowiska tj. pedagoga 

specjalnego. 

Wobec powyższego, zgodnie z nowym brzmieniem  art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit b ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r.  poz. 1762; z 2022 r. poz. 935, poz. 

1116) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć prowadzonych 

przez; pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych. Jednocześnie wskazano, że ustalony wymiar nie może 

przekraczać 22 godzin.   

Uwzględniając powyższy stan prawny oraz potrzeby szkół i przedszkoli w zakresie pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej zasadnym jest, aby wymiar godzin zajęć dla określonych w 

uchwale stanowisk wynosił 22 godziny tygodniowo.  

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2DD156A-9724-4584-B5BF-201CEFE01B31. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-08-24T11:27:25+0200




